1ОАО “Дивногорский завод низковольтных автоматов”
Выключатели автоматические
серии ВА61-29
Техническое описание
Назначение и область применения
Выключатели типа ВА61-29 предназначены для эксплуатации в электроустановках промышленного
и бытового назначения; обеспечивают проведение тока в нормальном режиме и отключение тока
при коротких замыканиях и перегрузках, а также до 30 оперативных включений и отключений

Количество подсоединяемых выключателей
Длина выводов  (размер В), mm
Структура условного обозначения шины
9ОАО “Дивногорский завод низковольтных автоматов”
 ВА61-29 Электрические схемы выключателей
Электрические схе мы выключателей
Схемы 1-, 2-, 3-полюсных выключателей ВА61-29 с тепловыми и электромагнитными максимальными
расцепителями во всех полюсах для защиты от токов перегрузки и токов короткого замыкания
2
1
2 4
1 3
2 4 6
1 3 5
Выключатель ВА61F29-1XXX. Выключатель ВА61F29-2XXX. Выключатель ВА61F29-3XXX.
Схемы 1-, 2-, 3-полюсных выключателей ВА61-29 с электромагнитными максимальными расцепи те ля ми
во всех полюсах для защиты от токов короткого замыкания
2
1
2 4
1 3
2 4 6
1 3 5
Выключатель ВА61Н29-1XXX. Выключатель ВА61Н29-2XXX. Выключатель ВА61Н29-3XXX.
Схемы 2- и 4-полюсных выключателей ВА61-29 с тепловыми и электромагнитными максимальными
расцепителями и полюсом для нейтрального провода без расцепителей для защиты от токов перегрузки
и токов короткого замыкания
2
1
N
N
2 4 6
1 3 5
N
N
Выключатель ВА61F29-1XXXNA. Выключатель ВА61F29-3XXXNA.
Схемы 2- и 4-полюсных выключателей ВА61-29 с электромагнитными максимальными расцепителями и
полюсом для нейтрального провода без расцепителей для защиты от токов короткого замыкания
2
1
N
N
2 4 6
1 3 5
N
N